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Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE

PROCUREMENT REVIEW BODY

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) Rruga “MIGIENI" (ish-Banka e Ljubljangs) Kati V-t¢, Prishting, Kosové

Tel:+ 383 38 212 309 e-mail: oshp@rks-gov.net

PSH. nr. 1113/25

PANELI SHQYRTUES I PROKURIMIT, i eméruar né bazé té nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042 (i amandamentuar), né pérbérje prej: Isa Hasani -
Kryetar, Kimete Gashi si dhe Vedat Poterqoi - Anétaré, duke u bazuar né nenin 99 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés dhe konform nenit 32 t& Rregullores sé punés s¢ OSHP-s¢ nr. 01/2020
(e amandamentuar), pas shqyrtimit t& kérkesés s¢ AK — Komuna Gjakové, me numér 1113/25, pér
zbatim te nenit 99.2 LPP-s&, ndaj OE “Finesé¢ Design” Sh.p.k, lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Skena, ndri¢gimi dhe zérimi pér organizime te ndryshme”, me numér te prokurimit: 632-25-6063-
2-2-1,inicivar nga Komuna Gjakové, mé 09.10.2025 mori kété:

VENDIM

1.APROVOHET, si e bazuar kérkesa e Autoritetit Kontraktues — Komuna Gjakové, pér
diskualifikim nga pjesémarrja né prokurimin publik t& OE “Fines€ Design” Sh.p.k, me nr: unik:
811973925 - Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit: Skena, ndrigimi dhe zérimi pér
organizime te ndryshme, me nr: te prokurimit: 632-25-6063-2-2-1, iniciuar nga Komuna

Gjakovés.

2. Diskualifikohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit OE “Finesé Design” Sh.p.k, sipas
nenit 99.2 te LPP-sé& dhe nenit 67.9, t& Rregullores PP nr.002/2024, lidhur shkeljen e ligjit né
aktivitetin e prokurimit sipas pikés njé (1) t& vendimit dhe diskualifikohet pér periudhén kohore
né kohézgjatje prej tre (3) muajve, duke filluar nga data, 09.10.2025 e deri mé& 08.01.2026.
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ARSYETIM

Kérkesa e AK - Komuna Gjakové:

1. Autoriteti kontraktues pretendon se OE Finesé Design Sh.p.k, si pjesémarrés ne aktivitetin
e prokurimit me titull: Skena, ndrigimi dhe z&rimi pér organizime te ndryshme, me nr: te
prokurimit: 632-25-6063-2-2-1, ka vepruar ne kundérshtim me nenin 25 te Rregullores per
prokurim publik nr. 001/2022, duke arsyetuar se operatorit ekonomik Finesé Design
Sh.p.k, i jemi drejtuar me kérkese pér dokumentet e provueshmérisé sipas nenit 65 te LPP-
se.

2. OE Finesé Design Sh.p.k, nuk i éshté pérgjigjur kérkesés se autoritetit kontraktues sipas
kérkesés dhe brenda afatit te pércaktuar, pra sipas AK-se, veprimet e OE Finesé Design
Sh.p.k, bien ne kundérshtim me nenin 25 te Rregullores pér prokurim publik nr. 001/2022.

Mbi bazén e sqarimeve te dhéna me larte, autoriteti kontraktues kérkon marrjen e masave
eventuale sipas nenit 99.2 te LPP-se me pretendimin se OE Finesé Design Sh.p.k.

Kérkesa e OSHP-se drejivar Operatorit Ekonomik:

Organi Shqyrtues i Prokurimit, me te pranuar kérkesén e datés: 07.08.20255, te AK - Komuna
Gjakové, e ka njoftuar OFE Finesé Design Sh.p.k, me gellim qe operatori ekonomik ne fjale te jap
faktet dhe argumentet e veta lidhur me kérkesén e AK-se dhe ne pérgjigje te kérkesés se OSHP-
se, OE Finesé Design Sh.p.k, ka kérkuar qe kérkesa e AK-se, te refuzohet si e pa bazuar.

Me tutje ne sqarimin e tij OE Finesé Design Sh.p.k ka deklaruar se arsyetimi i dhéné pér kété
vendim lidhet me mos ngarkimin né sistem té disa dokumenteve t¢ kérkuara brenda afatit ligjor,
meqé punonjésja pérgjegjése e administratés, e cila menaxhonte procedurat e prokurimit, nuk ka
kontrolluar né kohé platformén e e-prokurimit. Si pasojé e kétij gabimi teknik dhe jo té
qéllimshém, kompania joné humbi mundésing pér t& dorézuar dokumentet né kohé dhe,
rrjedhimisht, pér té fituar kété tender.

Theksojmé se kjo situaté nuk ka ardhur si rezultat i paraqitjes s€ t&€ dhénave té€ rreme apo
dokumenteve té falsifikuara nga ana joné, por si pasojé e njé neglizhence administrative t&
brendshme, ¢ cila nuk ka pasur pér qéllim shkeljen e dispozitave ligjore. Gjithashtu, ju
informojmé se punonjésja e cila ka qené pérgjegjése pér kété proces tashmé nuk €sht€ pjesé e
kompanisé.
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Vierésimi i pretendimeve fe autoritetit kontraktues pér marrjen e masave ndaj OE “Finesé
Design” Sh.p.k:

Pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& kérkesés sé& autoritetit kontraktues dhe
arsyeshmérisé sé dhéng, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave paneli shqyrtues vleréson se
autoriteti kontraktues — Komuna Gjakové, ka dorézuar prova qé déshmojné se OE Fines& Design
Sh.p.k, ka vepruar ne kundérshtim me nenin 25.9 te Rregullores pér prokurim, ne te cilin thuhet:

25.9 Vértetimet né lidhje me kérkesat e pérshtatshmérisé (pérveg Deklaratés nén Betim) do t€
kérkohen té& dorézohen nga njé tenderues té cilin autoriteti kontraktues ka pér qéllim qé ta shpérblej
me kontraté. Kéto dokumente duhet t& dorézohen nga tenderuesi para publikimit t& Njoftimit B58
mbi vendimin e AK-sé. Afati kohor pér dorézimin e dokumentacionit t& pérmendur éshté jo mé
shumé se pesé (5) dité nga marrja e njoftimit t& autoritetit kontraktues pér synimin e dhénies s¢
kontratés. Déshtimi né dorézim t&é dokumenteve té tilla, tenderi i tij do t& refuzohet dhe AK do t&
vazhdoj me tenderuesin e listuar né vendin e dyté, si dhe do t& konfiskohet sigurimi i tenderit nése
e njéjta éshté kérkuar dhe AK do t€ inicioj procedurén pér diskualifikim né pérputhje me nenin
99.2 t€ L.PP-se.

Paneli shqyrtues sqaron se pér marrjen e masave ndaj operatoréve ekonomik Organi Shqyrtues i
Prokurimit mund veproj vetém nése AK-ja, ka ofruar prova ashtu si¢ potencohet né nenin 99 t&
LPP-s&, né té cilin flitet pér funksionet dhe kompetencat e OSHP-sé&, né paragrafin 2 te kétij neni,
ku thuhet: N& bazé t& njé kérkese me shkrim nga autoriteti kontraktues né lidhje me paraqitjen e
té dhénave t& rreme ose t& njé dokumenti té falsifikuar nga operatori ekonomik, OSHP &shté e
obliguar dhe ka autoritetin qé té shqyrtojé dhe t& diskualifikojé operatorin ekonomik nga
pjesémarrja né prokurim publik pér njé periudhé deri né njé (1) vjegare, e qé né rastin konkret
AK-ja, ka dorezuar prova se OE Finesé Design Sh.p.k, ka vepruar ne kundérshtim me nenin 25.9
te Rregullores Prokurimit Publik, nr.002/2024 dhe njeherit i njejti e ka detyruar AK — Komuna
Gjakové te vazhdoje me ofertén e dyte me radhé.

Andaj, paneli shqyrtues vleréson se OE Finesé Design Sh.p.k, duhet, té diskualifikohet n&
kohézgjatje prej tre (3) muajve, nga pjesémarrja né prokurim publik, pér te gjitha
procedurat e prokurimit, ashtu si éshté e pércaktuar me nenin 67.9, Rregullorja pér
Prokurim Publik Nr. 002/2024, si né vijim;

» Né rast se OSHP nxjerr njé vendim pér diskualifikim té njé operatori ekonomik nga pjesémarrja
né né prolkurimin publik prej datés sé vendimit. Pér géllime té zbatimit té kétij neni, “FPjesémarrja
né prokurim publik” éshié njé proces qé pérfshin téré ciklin nga njoftimi, aplikimi, pérfshiré
edhe ¢farédo kundérshtimi apo ankese, deri te vendimi pér dhénie té kontratés, rrjedhimisht
pamundéson ¢farédo veprimi gé Operatori Ekonomik mund 1¢ ndérmerr pérgjaté téré procesit
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té prokurimit prej fazés sé publikimit té njoftimit pér kontraté deri né momentin e nénshkrimit té
kontratés, pérfshiré edhe parashirimin e ankesave. Ky pérjashtim vlen pér té¢ gjitha llojet e

kontratave dhe pér té gjitha procedurat e prokurimit”.

Paneli shqyrtues, duke u mbéshtetur nenin 99.2 te LPP-sé si dhe né até qé u tha si mé lartg,

vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa,

por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i
drejtohet Gjykatés kompetente pér anulim vendimi ne

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi t’i dorézohet:

Ixl AK —Komuna Gjakové

1x1 OE Finesé Design Sh.p.k

Ix] Arhivés s&€ OSHP-ség;

Ix1 Pér publikim né& ueb- faqe t& OSHP-sé.
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